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EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

1,007,667,446 1,047,043,816 1,125,646,378 1,051,825,677 1,040,517,676 1,080,507,335 1,052,506,681 1,056,141,281 1,029,799,267 1,070,103,697 1,010,295,145 1,138,009,633 12,710,064,032INGRESOS DE OPERACION 11,364,184,06

978,578,032 979,881,803 1,075,596,001 1,034,183,352 1,027,364,303 1,060,063,033 1,024,681,416 1,028,383,447 1,002,175,553 1,041,525,484 971,454,824 1,108,119,995 12,332,007,243  Venta de Bienes y Servicios 11,069,801,85

8,933,328 19,471,589 21,676,834 6,579,105 2,143,754 8,129,820 13,102,796 12,964,338 12,936,774 13,856,545 19,950,184 14,762,794 154,507,861  Ingresos Financieros 136,220,992

288,804 0 0 0 536,296 22,416 0 0 0 0 0 25,376 872,892  Ingresos por participacion o dividendos 877,416

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

19,867,282 47,690,424 28,373,543 11,063,220 10,473,323 12,292,066 14,722,469 14,793,496 14,686,940 14,721,668 18,890,137 15,101,468 222,676,036  Otros 157,283,796

1,188,190,676 994,394,623 1,137,342,125 1,001,135,336 1,240,816,218 1,080,412,671 1,458,640,516 1,155,958,993 1,022,337,726 914,957,224 1,026,624,996 1,112,116,543 13,332,927,647EGRESOS DE OPERACION 12,484,395,41

241,641,897 95,211,767 241,913,316 168,115,694 207,024,685 174,004,250 214,437,972 300,680,983 201,336,102 149,819,624 146,368,185 98,754,268 2,239,308,743  Compra de Bienes 2,230,494,944

437,457,388 502,858,983 344,459,227 314,299,644 446,596,764 319,687,730 592,158,999 342,254,081 338,678,751 333,477,799 454,518,933 591,800,126 5,018,248,425  Gastos de personal 5,498,151,631

296,365,916 237,973,602 365,422,369 349,903,661 359,665,004 397,367,010 401,221,326 280,563,769 265,688,277 228,465,205 223,217,489 216,162,545 3,622,016,173  Servicios  prestados por terceros 2,732,651,159

117,792,938 111,708,963 112,024,642 120,347,628 116,805,912 127,151,664 122,955,152 126,851,193 123,135,314 120,991,124 120,244,448 123,635,123 1,443,644,101  Tributos 1,215,326,283

25,362,454 26,525,891 26,636,742 27,010,762 26,937,634 27,367,322 26,097,829 30,115,818 27,903,675 26,588,781 25,609,149 26,460,447 322,616,504     Por Cuenta Propia 286,819,384

92,430,484 85,183,072 85,387,900 93,336,866 89,868,278 99,784,342 96,857,323 96,735,375 95,231,639 94,402,343 94,635,299 97,174,676 1,121,027,597     Por Cuenta de Terceros 928,506,899

56,680,539 43,193,721 71,413,345 43,088,723 68,529,749 61,112,598 125,059,199 102,196,974 90,131,333 78,786,866 78,786,866 78,959,846 897,939,759  Gastos diversos de Gestion 706,249,410

166,912 580,044 734,285 683,136 866,871 194,944 594,912 597,453 508,451 518,014 532,257 513,926 6,491,205  Gastos Financieros 3,475,707

38,085,086 2,867,543 1,374,941 4,696,850 41,327,233 894,475 2,212,956 2,814,540 2,859,498 2,898,592 2,956,818 2,290,709 105,279,241  Otros 98,046,280

-180,523,230 52,649,193 -11,695,747 50,690,341 -200,298,542 94,664 -406,133,835 -99,817,712 7,461,541 155,146,473 -16,329,851 25,893,090 -622,863,615FLUJO OPERATIVO -1,120,211,35

36,137,397 82,877,149 10,654,446 0 144,046,769 0 150,000,000 0 0 0 60,000,000 120,000,000 603,715,761INGRESOS DE CAPITAL 1,240,217,286

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

36,137,397 82,877,149 10,654,446 0 144,046,769 0 150,000,000 0 0 0 60,000,000 120,000,000 603,715,761  Otros 1,240,217,286

49,719,647 44,502,541 66,880,641 81,921,083 18,094,559 38,792,861 33,896,880 73,167,343 46,503,162 147,687,116 29,917,939 109,534,740 740,618,512GASTOS DE CAPITAL 725,668,460

40,816,848 25,034,714 45,661,710 16,687,155 15,952,575 17,953,184 27,747,417 17,017,880 40,353,699 32,537,653 23,768,476 103,385,277 406,916,588   Presupuesto de Inversiones - FBK 300,607,685

21,146,135 6,650,671 7,414,214 8,951,298 6,912,800 7,351,121 19,965,340 11,532,902 38,031,584 8,170,792 11,727,080 71,327,642 219,181,579     Proyecto de Inversion 216,868,047

19,670,713 18,384,043 38,247,496 7,735,857 9,039,775 10,602,063 7,782,077 5,484,978 2,322,115 24,366,861 12,041,396 32,057,635 187,735,009     Gastos de capital no ligados a proyectos 83,739,638

8,902,799 19,467,827 21,218,931 65,233,928 2,141,984 20,839,677 6,149,463 56,149,463 6,149,463 115,149,463 6,149,463 6,149,463 333,701,924   Inversion Financiera 425,060,775

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Otros 0
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-14,063,346 109,571,199 106,324,480 40,966,465 118,975,288 174,233,221 -277,169,753 -200,834,353 -200,767,590 -14,139,789 -15,727,656 -21,543,526 -194,175,360TRANSFERENCIAS NETAS 1,215,960,621

0 123,339,459 118,882,069 54,216,382 131,816,742 229,141,265 97,889,585 0 0 0 0 0 755,285,502   Ingresos por Transferencias 1,399,410,340

14,063,346 13,768,260 12,557,589 13,249,917 12,841,454 54,908,044 375,059,338 200,834,353 200,767,590 14,139,789 15,727,656 21,543,526 949,460,862   Egresos por Transferencias 183,449,719

-208,168,826 200,595,000 38,402,538 9,735,723 44,628,956 135,535,024 -567,200,468 -373,819,408 -239,809,211 -6,680,432 -1,975,446 14,814,824 -953,941,726FLUJO ECONOMICO 610,298,093

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50,000,000 -50,000,000FINANCIAMIENTO NETO 414,381,688

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50,000,000 -50,000,000  Financiamiento Interno Neto 414,381,688

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50,000,000 -50,000,000    Financiamiento Largo PLazo 414,381,688

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 414,381,688

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 50,000,000      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 50,000,000          Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

-208,168,826 200,595,000 38,402,538 9,735,723 44,628,956 135,535,024 -567,200,468 -373,819,408 -239,809,211 -6,680,432 -1,975,446 -35,185,176 -1,003,941,726FLUJO NETO DE CAJA 1,024,679,781

1,276,453,079 1,068,284,253 1,268,879,253 1,307,281,791 1,317,017,514 1,361,646,470 1,497,181,494 929,981,026 556,161,618 316,352,407 309,671,975 307,696,529 1,276,453,079SALDO INICIAL DE CAJA 251,773,298

1,068,284,253 1,268,879,253 1,307,281,791 1,317,017,514 1,361,646,470 1,497,181,494 929,981,026 556,161,618 316,352,407 309,671,975 307,696,529 272,511,353 272,511,353SALDO FINAL DE CAJA 1,276,453,079

907,810,663 1,080,204,740 1,082,425,086 1,062,159,482 1,116,299,755 1,155,772,004 678,869,458 302,467,732 61,384,081 44,394,418 44,078,346 38,961,615 38,961,615SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 1,055,715,208

-235,403,424 137,185,678 48,967,023 74,969,651 -97,275,829 156,374,701 -711,051,005 -317,669,945 -233,659,748 108,469,031 -55,825,983 -99,035,713 -1,223,955,563RESULTADO PRIMARIO -204,858,418

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE JUNIO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE JULIO HASTA JUNIO 2022
AÑO 2021

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE OPERACION 12,710,064,03

0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 12,332,007,24

0 0 0 0 0 0  Ingresos Financieros 154,507,861

0 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 872,892

0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

0 0 0 0 0 0  Otros 222,676,036

0 0 0 0 0 0EGRESOS DE OPERACION 13,332,927,64

0 0 0 0 0 0  Compra de Bienes 2,239,308,743

0 0 0 0 0 0  Gastos de personal 5,018,248,425

0 0 0 0 0 0  Servicios  prestados por terceros 3,622,016,173

0 0 0 0 0 0  Tributos 1,443,644,101

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta Propia 322,616,504

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 1,121,027,597

0 0 0 0 0 0  Gastos diversos de Gestion 897,939,759

0 0 0 0 0 0  Gastos Financieros 6,491,205

0 0 0 0 0 0  Otros 105,279,241

0 0 0 0 0 0FLUJO OPERATIVO -622,863,615

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 603,715,761

0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 0 0 0 0 0  Otros 603,715,761

0 0 0 0 0 0GASTOS DE CAPITAL 740,618,512

0 0 0 0 0 0   Presupuesto de Inversiones - FBK 406,916,588

0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 219,181,579

0 0 0 0 0 0     Gastos de capital no ligados a proyectos 187,735,009

0 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 333,701,924

0 0 0 0 0 0   Otros 0
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0 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS -194,175,360

0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 755,285,502

0 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 949,460,862

0 0 0 0 0 0FLUJO ECONOMICO -953,941,726

0 0 0 0 0 0FINANCIAMIENTO NETO -50,000,000

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Interno Neto -50,000,000

0 0 0 0 0 0    Financiamiento Largo PLazo -50,000,000

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 50,000,000

0 0 0 0 0 0          Amortizacion 50,000,000

0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE JUNIO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE JULIO HASTA JUNIO 2022
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0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

0 0 0 0 0 0FLUJO NETO DE CAJA -1,003,941,72

272,511,353 272,511,353 272,511,353 272,511,353 272,511,353 272,511,353SALDO INICIAL DE CAJA 1,276,453,079

272,511,353 272,511,353 272,511,353 272,511,353 272,511,353 272,511,353SALDO FINAL DE CAJA 272,511,353

0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 38,961,615

0 0 0 0 0 0RESULTADO PRIMARIO -1,223,955,56

0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0


